Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001EA72C40004B00278E0449BC0172BA

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6664/28/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, "pedido de providencias a
Secretaria de Gestão da Cidade e Mobilidade
Urbana SCGMU - Identificação das matrículas na
Rua Santa Clara entre os números 07 e 100,
terrenos pertencentes ao leito da viação férrea".

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente proposição a Secretaria, devido a demanda trazida
pelos cidadãos da região para regularização da área doada ao município, antigo leito da viação
férrea. Na expectativa de contar com o apoio do Poder Executivo Municipal, aguardamos
fornecimento de informações para solução dessa demanda.

Sala das sessões em 28 de Outubro de 2020.

Vereador Anderson de Freitas Garcia
Líder do PTB na Câmara Municipal de Pelotas